
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 4002/12 

Na osnovu člana 65. stav 1. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj Berze: 04/1 br. 1395-1/09, 
posl.br.overe Četvrtog opštinskog suda u Beogradu III Ov. br.954/09), Direktor Beogradske 
berze a.d. Beograd, dana 3.5.2012. godine, doneo je: 
 

ODLUKU 
o ispravci Pravila poslovanja 

Beogradske berze a.d. Beograd 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom, u postupku staranja o zakonitosti poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd, 
vrši se ispravka načinjene greške u Pravilima poslovanja Beogradske berze (04/2-3242-1/12), 
koja su objavljena na internet stranici Beogradske berze a.d. Beograd dana 26.4.2012. godine, 
sa stupanjem na snagu dana 7. maja 2012. godine 
 

Član 2. 
U članu 79. stav 1. tačka 2. alineja 2. i 3. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-
3242-1/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), ispravlja se greška u numeričkom podatku koji se 
odnosi na rok trajanja naloga za trgovanje (nalog do dana, odnosno nalog do opoziva), tako da: 

 umesto: „60.“ 
 treba da stoji: „90“ 

pa se ovom Odlukom, navedena greška ispravlja. 
 
Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od koga pravno dejstvo imaju Pravila Berze iz stava 1. 
ovog člana. 

Član 3. 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze i dostavlja na verifikaciju Upravnom odboru 
na prvoj narednoj sednici, sazvanoj za 8. maj 2012. godine. 
 
Tekst Pravila Berze iz člana 1. ove Odluke sa izvršenom ispravkom greške u smislu člana 2. ove 
Odluke, je sastavni deo ove Odluke i objavljuje se na internet stranici Berze, danom donošenja 
ove Odluke. 
 
Ova Odluka i Pravila Berze iz stava 2. ovog člana dostavljaju se Komisiji za hartije od vrednosti. 

 
Obrazloženje 

Prilikom izrade Pravila Berze iz člana 1. ove Odluke, omaškom je za vreme trajanja naloga za trgovanje 
– do dana i do opoziva, naveden rok trajanja od 60 dana, umesto 90 dana kako je, izmedju ostalog 
utvrdjeno i propisima koji uredjuju podelu i prvo trgovanje besplatnim akcijama privatizovanih 
javnih preduzeća. Uvažavajući navedene okolnosti, kao i činjenicu da data Pravila Berze stupaju 
na snagu 7. maja 2012. godine, te okolnost da je u strukturi naloga za trgovanje ispostavljenih u 
BelexFIX dominantan broj naloga do opoziva ispostavljenih u trgovanju besplatnim akcijama, 
Direktor Berze je radi obezbedjenja zakonitosti poslovanja Berze, a imajući u vidu i potrebu 
hitnog postupanja s obzirom na datum stupanja na snagu Pravila Berze, ovim izvršio ispravku 
navedene greške u Pravilima Berze i odlučio kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostavna naredba: 
1) Sektoru Berze za poslovne operacije 
2) Sektoru Berze za IT operacije 
3) Službi Berze za pravne poslove 
4) Arhivi Berze 

 
 
 


